
Hvidovre Kommune, Hvidovrevej 278, 2650 Hvidovre

FASSI KRANER ApS
Hammerholmen 44
2650 Hvidovre

CVR nr. 18920093
P-nr. 1009898855

Tilsynsrapport for virksomhedstilsyn 2026, 
FASSI KRANER ApS

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 26. februar 2026 været 
på miljøtilsyn og affaldstilsyn hos FASSI KRANER ApS, Hammerholmen 44, 
2650 Hvidovre 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret af direktør Gert Rasmussen og 
værkfører Gert Lützen mens Hvidovre Kommune var repræsenteret af Mette 
Kirstine Jørgensen og Freja Lauritsen.

Virksomheden er efter miljøbeskyttelseslovens bestemmelser omfattet af 
brugerbetalingsbekendtgørelsen1 indplaceret med listepunkt A53 
”Maskinfabrikker, maskinværksteder og andre virksomheder, der foretager 
forarbejdning af jern, stål eller metaller med et hertil indrettet 
produktionsareal på mellem 100 og 1.000 m2.” 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2 og skal betale 
affaldsgebyr i henhold til affaldstilsynsbekendtgørelsen3.

Tilsynet var både et basismiljøtilsyn samt et affaldstilsyn, hvor der blev ført 
tilsyn med de ydre miljøforhold på hele virksomheden.

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller konstateret jordforurening 
ved tilsynet. Hele matriklen er dog V1 kortlagt, med kortlægnings nr. 167-
30126. 

Tilsynet gav anledning til 4 indskærpelser, alle med frist 4. maj 2026, for 
følgende områder:

- Korrekt opbevaring af farligt affald
- Korrekt opbevaring af olier og kemikalier
- Korrekt sortering af husholdningslignende affald
- Spildevandsanalyse til revurdering af tilslutningstilladelsen fra 1998

1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. maj 2021.
2 BEK nr. 1519 af 29. juni 2021 om Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter 

lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v.
3 Bekendtgørelsen nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn
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Korrekt opbevaring af farligt affald
Ved tilsynet blev der observeret, at virksomheden har en åbentstående 
container med jern- og metalaffald med olierester stående på den udendørs 
vaskeplads, jævnfør Hvidovre Kommunes Erhvervsaffaldsregulativ fra juli 
2025 skal alt affald opbevares i lukkede containere eller under tag.

Dette betyder, at containeren enten skal overdækkes med et låg, rykkes 
indendørs eller under tag, så den er beskyttet mod vejrlig og uden mulighed 
for afløb eller afledning til kloak. 

Virksomheden forklarede på tilsynet, at de heraf vil overdække containeren 
med et låg.

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal opbevare 
containeren, så affaldet er beskyttet mod vejrlig og uden mulighed for afløb 
eller afledning til kloak. 

Dokumentation, eventuelt i form af billeder, for korrekt opbevaring af 
fraktionen skal være Hvidovre Kommune i hænde senest d. 4. maj 2026.

Korrekt opbevaring af olier og kemikalier
Der blev ved tilsynet observeret 3 tromler med hydraulikolie placeret 
udendørs uden overdækning og spildbakke ved hegnet langs med 
vaskepladsen. 

Jævnfør Hvidovre Kommunes forskrift for opbevaring af olier og kemikalier 
skal olier og kemikalier enten opbevares indendørs på tæt belægning uden 
risiko for afledning til kloaksystemet eller opbevares udendørs på en 
overdækket plads på en spildbakke eller anden anordning med fast bund, 
som er indrettet til at kunne rumme indholdet af den største beholder (her 
200 liter).

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden skal opbevare olier og 
kemikalier efter kommunens forskrift, så der ikke er risiko for afledning til jord 
eller kloak. 

Dokumentation for korrekt opbevaring, eventuelt i form af billeder af tønderne 
indendørs eller på spildbakker under tag, skal være Hvidovre Kommune i 
hænde senest d. 4. maj 2026.

Korrekt sortering af husholdningslignende affald
Ved tilsynet forklarede virksomheden, at de har begrænsede mængder 
husholdningslignende affald, samt at deres affaldsmodtager, Marius 
Pedersen, havde fortalt, at de blot skulle sortere det hele til fraktionen 
restaffald.

Hvidovre Kommune forklarede, at der med den nye lovgivning fra 2024 blev 
indført, at alt affald egnet til materialenyttiggørelse skal udsorteres bedst 
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muligt i de relevante fraktioner, jævnfør affaldsbekendtgørelsen4 § 63. Affald 
skal ligeledes afhentes af en godkendt affaldsindsamler eller afleveres på 
genbrugsstationen. 

Virksomheden har ikke en kantine, men genererer blot affald fra de 
madpakker, som de 4 medarbejdere selv medbringer. Der ses heraf ikke 
grundlag for, at virksomheden skal have en fraktion til madaffald. 
Virksomheden skal dog udsortere pap, papir og plast. 

Såfremt Marius Pedersen fortsat ikke ønsker at modtage dette affald, har 
virksomheden også mulighed for at bortskaffe det på genbrugsstationen. Se 
afsnittet ”Yderligere information om Affaldsregisteret og genbrugspladsen” 
sidst i rapporten.

Hvidovre Kommune indskærper, at virksomheden udsorterer fraktionerne 
pap, papir og plast. 

Dokumentation for korrekt sortering, eventuelt i form af billeder af sorteringen 
samt kvitteringer for bortskaffelsen, skal være Hvidovre Kommune i hænde 
senest d. 4. maj 2026.

Spildevandsanalyse til revurdering af tilslutningstilladelsen 
fra 1998
Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 1998. Da lovgivningen har 
ændret sig betydeligt siden 1998, og kommunerne med det nye 
Byspildevandsdirektiv skal revidere tilslutningstilladelser hvert 10. år, skal der 
foretages en konkret vurdering af, hvorvidt tilslutningstilladelsen skal 
revideres. 

For at kunne foretage denne vurdering har Hvidovre Kommune blandt andet 
behov for en spildevandsanalyse for at kunne se, hvorvidt virksomheden 
overholder grænseværdierne fastsat i Vejledningen om tilslutning af 
industrispildevand til spildevandsforsyningsselskabernes spildevandsanlæg5 
(Tilslutningsvejledningen).

Vilkår 4.1. i tilslutningstilladelsen fra 1998 siger at
Til kontrol af overholdelse af grænseværdierne i vilkår 3.1. skal 
virksomheden, senest 3 måneder efter modtagelsen af denne 
tilladelse og herefter på tilsynsmyndighedens forlangende, dog 
max. 1 gang årligt, lade foretage en flowproportional analyse af 
emissionskoncentrationerne. Olie- og fedtkoncentrationerne 
bestemmes dog ved stikprøveudtagning. 

Vilkår 3.1. i tilslutningstilladelsen fra 1998, som der refereres til, siger at
Ved udledning til det offentlige kloaksystem skal spildevandet 
overholde følgende grænseværdier:

4 Bekendtgørelse nr. 1749 af 30. december 2024 om affald
5 Vejledning nr. 9922 af 2. juli 2025 om tilslutning af industrispildevand til 
spildevandsforsyningsselskabernes spildevandsanlæg
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Tabel 1: Parametre fastsat i vilkår 3.1. i tilslutningstilladelsen.

Hvidovre Kommune kan med en nuværende tilslutningstilladelse kun 
indskærpe, at virksomheden lader udtage en spildevandsanalyse med 
parametrene listet i vilkår 3.1. (se tabel 1 ovenfor).

Hvidovre Kommune har dog et ønske om, at der i stedet bliver udtaget en 
prøve på grænseværdierne i tabel 2 (se nedenfor), da de som udgangspunkt 
ville være gældende for en ny tilladelse, baseret på den nye 
Tilslutningsvejledning fra 2025:

** Målt som PFOA-ækvivalenter (se Tilslutningsvejledningen, 2025, afsnit 3.7.4)
Tabel 2: Parametre der kan forventes i en revideret tilslutningstilladelsen.

Hvidovre Kommune indskærper, med hjemmel i vilkår 4.1. i 
tilslutningstilladelsen fra 1998, at virksomheden skal lade udtage en ny 
spildevandsanalyse, der som minimum overholder vilkår 3.1. 

Analysen skal udtages og analyseres af et DANAK akkrediteret firma og 
må tidligst udtages 8 uger efter sidste tømning af olieudskilleren. Se 
bilag 1 og 2 nederst, for placeringen af olieudskillerne og 
prøvetagningsbrønden.

Resultatet af spildevandsanalysen skal være Hvidovre Kommune i hænde 
senest d. 4. maj 2026.

Parameter Værdi Enhed Analyse
pH 6-9 -- DS 287
Temperatur Max. 35 oC --
Olie/fedt Max. 50 mg/l DS/R 208
Mineralsk olie Max. 10 mg/l DS/R 208
Suspenderet stof Max. 300 mg/l DS 207
Bundfældigt stof Max. 50 ml/l DS 233
Nitrifikationshæmning Max. 20 % SO 9509
Anioniske overfladeaktive stoffer Max. 10 mg/l DS 237

Analyse-parameter Grænseværdi
Mineralsk olie 20 mg/l
Cd (Cadmium) 0,45 g/l
Pb (Bly) 37 g/l
Cu (Kobber) 100 g/l
Zn (Zink) 660 g/l
Suspenderet stof 500 mg/l
Bundfældigt stof 50 ml/l
DEHP 7 g/l
PFAS24

 ** 0,044 g/l
pH 6,5 – 9,0
Temperatur 50 oC
COD 600 mg/l
Nitrifikationshæmning <20 %
Olie og fedt 50 mg/l
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Yderligere information om Affaldsregisteret og 
genbrugspladsen
Erhvervsaffald skal enten afhentes af en registreret affaldsindsamler, som 
kan findes i Affaldsregisteret (affaldsregister.ens.dk/), eller afleveres på 
genbrugsstationen i overensstemmelse med reglerne for erhvervsaffald.

Hvis virksomheden vælger at aflevere affald på genbrugsstationen, skal der 
på forhånd udfyldes en erhvervskvittering, som pladspersonalet skal 
underskrive ved aflevering. Erhvervskvitteringen kan tilgås via følgende link: 
a-r-c.dk/erhverv/erhvervsaffald-til-genbrugspladsen/erhvervskvittering/. 
Hvis virksomheden ankommer i privat bil, skal der desuden tilkøbes 
erhvervsadgang til genbrugspladsen via følgende link: 
genbrugsplads.info/webbillet_ny.php?f=1&komnr=200&aar=2022

Virksomheden skal kunne fremvise dokumentation i form af underskrevne 
erhvervskvitteringer eller dokumentation fra en godkendt affaldsindsamler 
ved kommunens forlangende. 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen
Både miljøtilsynet og affaldstilsynet er omfattet af reglerne om 
brugerbetaling, og der afregnes derfor efter det aktuelle timeforbrug fordelt 
på timer forbrugt på de to tilsyn på virksomheden og sagsbehandling i 
forbindelse med de to tilsyn.

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 
med skæringsdato 31. oktober.

Offentliggørelse
Denne tilsynsrapport skal, jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn6, 
offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 
inden 14 dage, dvs. senest den 23. marts 2026. Medmindre der er 
bemærkninger, der giver anledning til ændringer, vil tilsynsrapporten herefter 
blive offentliggjort.

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 
kontakte undertegnede.

Med venlig hilsen

Freja Randi Søndergaard Lauritsen
Miljøsagsbehandler

6 Bekendtgørelse nr. 1536 af 09. december 2019 om miljøtilsyn

https://affaldsregister.ens.dk/Search.aspx
https://a-r-c.dk/erhverv/erhvervsaffald-til-genbrugspladsen/erhvervskvittering/
https://genbrugsplads.info/webbillet_ny.php?f=1&komnr=200&aar=2022


Side 6 af 7

Bilag 1: Kloaktegning over vaskepladsen 

Bilag 1: Kloaktegning med prøvetagningsbrønd for Olieudskiller nr. 1 (fra vaskepladsen) 
anført.
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Bilag 2: Skitse over placeringen af de to olieudskillere

Bilag 2: Skitse med de to olieudskillere anført ift. virksomheden og Hammerholmen. 
Olieudskiller nr. 1 (fra vaskepladsen) anført med grønt.


